GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Estado do Piauí

EXTRATODO CONTRATO 016/2022-SEMAR/PI

PROCESSO SEI: Nº 00130.000086/2022-17
NUMERO AUTOMÁTICO DE CONTRATO NO SIAFE-PI: 22003454
FUNDAMENTO LEGAL: PARECER N° 486/2022/CGE-PI/GAB/CGA/GELIC
PARECER N° 90/2022/DF/PLC/GAB/PGE-PI, DESPACHO PGE-PI/GAB/PLC Nº
533/2022, DESPACHO PGE-PI/GAB/AP3 Nº 4210/2022, AUTORIZAÇÃO DE
RESERVA ORÇAMENTÁRIA N° 2022RO080043, LEI N° 8.666/93.
CONTRATANTE: SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS DO ESTADO DO PIAUÍ.
CODIFICAÇÃO DA UG NO SIAFE: 280101
CNPJ: 12.176.046/0001-45
CONTRATADA: SERVFAZ SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ: 21.088.004/0001-43
OBJETO:   A presente contratação ocorre por dispensa de licitação fundamentada no
Artigo 24, inciso IV da Lei Nº 8.666/93, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de vigilância patrimonial armada para suprir as
necessidades das unidades e/ou setores que compõe a Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídrico do Piauí.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2022.
PRAZO DE EXUCUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias
VALOR: R$ 406.704,00 (quatrocentos e seis mil setecentos e quatro reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para a despesa decorrente da
contratação que se seguirem à licitação, neste exercício de 2022, correrão por conta do Estado
do Piauí, através da CONTRATANTE, à conta da Classificação Orçamentária: Unidade
Orçamentária: 28101; Função: 04; Subfunção: 122; Programa: 0010; Projeto-Atividade: 2000;
Fonte dos Recursos: 100; Natureza da Despesa: 339037.

Nº DA NOTA DE RESERVA NO SIAFE: 2022NR00111
AUTORIZAÇÃO DE RESERVA ORÇAMENTÁRIA: 2022RO08043
SIGNATÁRIOS: Daniel de Araújo Marçal – Secretário de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos e Daniela Roberta Duarte da Cunha– Representante legal da
empresa SERVFAZ SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA LTDA.